

سرکوب علمای اسلام ادامه سرکوب های سال 1937 است

حجت الاسلام ذوالفقار میکائیل زاده، از روحانیون محبوس در جمهوری آذربایجان در دفاعیات خود در جلسه دادگاه، اوضاع این کشور را به شرایط سرکوب علمای اسلام در زمان حاکمیت استالین بر شوروی تشبیه کرد و گفت این وضعیت ادامه سرکوب های سال 1937 است.



به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی بخش آذری رادیو آزادی آمریکا، ذوالفقار میکائیل زاده، کارشناس الهیات (روحانی لنگرانی)، در ادامه جلسات رسیدگی به اتهامات دستگیرشدگان «پرونده سوم نارداران» گفت: «یک سال و هشت ماه است که گویی ارامنه ما را اسیر کرده اند.»

ذوالفقار میکائیل زاده گفت: «ما دیگر چیزی برای از دست دادن، نداریم. با پاپوش دوختن، ما را به اینجا (زندان) انداخته اند. ما اجازه نخواهیم داد این پرونده سازی، برحق جلوه داده شود. خیلی بر ما ظلم شده است و هنوز هم این ظلم ادامه دارد.»

در این جلسه از دادگاه رسیدگی به اتهامات این گروه دوازده نفری که در ارتباط با وقایع نارداران محاکمه می شوند، چندتن از نیروهای پلیس به عنوان «زیان دیده» ادای شهادت کردند که سخنانشان موجب عصبانیت شدید متهمان و خویشاوندان آنها شد.

اوکتای عروج اف، یکی از نیروهای پلیس شهر گنجه که به عنوان «زیان دیده» شهادت می داد، گفت: «به هنگام عملیات در روز 26 نوامبر 2015 در شهر گنجه برای دستگیری «روزی اسماعیل اف» (روحانی گنجه ای)، او از ناحیه چپ به صورت من ضربه محکمی زد که بی هوش شدم. بعدا برای من روشن شد که روزی اسماعیل با نارنجکی که در دست داشته، مرا مضراب کرده است که به همین خاطر در بیمارستان وزارت کشور بستری شدم.»

وکیل روزی اسماعیل اف، از این «زیان دیده» پرسید که در این عملیات، چه کسانی شرکت داشتند؟ این «زیان دیده» جواب داد: نمی دانم.

در این هنگام، المان آقاییف (روحانی لنگرانی) با عصبانیت گفت: «اگر نمی دانی، چرا این ادعاها را مطرح می کنی؟»

شهلا همت او، یکی از وکلای مدافع متهمان گفت در اظهارات اوکتای عروج اف، تناقض وجود دارد. او در زمان بازجویی ها چیزهایی گفته است که با سخنانش در دادگاه در تضاد است.

اوکتای عروج اف (شاهد و پلیس زیان دیده) گفت: «در آن زمان آن مطالب را گفته ام. اکنون این ها را می گویم. هر کدام را می خواهید، قبول کنید!»

پس از این جواب شاهد، وکیل مدافع متهمان از دادگاه خواست «شهادت های او» را از مدارک پرونده خارج کند و درباره خود وی نیز تصمیم ویژه ای اتخاذ شود.

سپس، راسیم قربانف، یکی دیگر از کارکنان نیروی پلیس گنجه که متهمان این پرونده، وی را عامل شکنجه های شدید علیه خود معرفی کرده اند، به ادای شهادت پرداخت.

حاضران در دادگاه به سخنان راسیم قربانف که (حجت الاسلام) طالع باقرزاده (رهبر زندانی جنبش اتحاد مسلمانان جمهوری آذربایجان) را «وهابی» خواند، اعتراض کردند و این سخنان را اهانت آمیز دانستند.

در این زمان، میان این شاهد پلیس و حاضران در دادگاه مجادله لفظی روی داد و قاضی دادگاه، حاضران را از سالن دادگاه اخراج کرد و جلسه دادگاه را بدون مشارکت حضار ادامه داد.

وکلای مدافعان، برگزاری دادگاه به صورت غیرعلنی را مغایر با قانون دانستند و متهمان نیز در اعتراض به اخراج حضار از سالن دادگاه، روی خود را به سوی صندلی های خالی برگرداندند.

اما، قاضی دادگاه، محاکمه را ادامه داد و «مایل علی عسکروف»، یکی از نیروهای اداره تحقیقات جنایی پلیس گنجه، ادای شهادت کرد.

این محاکمه در روز دهم آوریل، ادامه خواهد یافت.